Spinoza ubi supra. “Apostoli ubique ratiocinantur ; ita ut non prophetari sed disputare videantur.”

Page 552, note *f*.

Spinoza ubi sup. “Prophetiæ auctoritas ratiocinari non patitur. Quisquis enim vult sua dogmata ratione confirmare, eo ipso ea arbitrari uniuscujusque judicio submittit.”

Page 554, note *g*.

Simon. Hist. Crit. p. 2. c. xx. xxi. Michaelis, vol. i. c. ii. §. xii. c. v. and Townson on the Gospels, more particularly his very learned observations on “The Hours “ of the Ancients.”

Page 556, note *h*,

Sanhedrin. f. 20. 3. Hieros. “Liber Deuteronomii veniens prostravit se coram Deo, dixitque ; O Domine universi, in me scripsisti legem tuam : jam vero testamentum vacillans in aliqua parte vacillat in toto : ecce Salomo

Salomo conatur a me extirpare *Jod.* [in Deut. xvii. 7.] Respondit Deus, S. B. Salomo et mille tales peribunt, vocula autem de te non peribit." Schemoth R. vi. Nulla litera aboletur a lege in æternum. Hieros. Schabb. f. 10. 4. "Si fuerit ך et ille in ך formaverit, aut ך in ך reus est. Rabbi Meir. Semit. fidei, viii. fol. 104. 4. "Tempore prophetarum erant qui singularum legis literarum minutias sectabantur, singulasque literas seorsim excutiebant, mysticumque earum sensum exquirebant." Ibid. fol. 105. 1. "Et ne mireris quod sic excusserint singulas seorsim literas; nam et singulos literarum omnium apices pari ratione excusserunt." Ludovic. Capellus, ad Matth. v. 18. Crit. Sacr. t. vii. p. i. p. 171. "Aliud etiam est Talmudicorum dictum quod ad hujus loci illustrationem facere possit, cum dicunt, 'Nulla est Legis literula quæ vel deficiat vel abundet.'" See also Warburton's *Doctrine of Grace*, l. i. c. 6.

Page 561, note i.

Mark xiv. 70. "Thou art a Galilean, and *thy speech* agreeth thereto." Acts iv. 13. "When they saw the boldness of Peter and John, and perceived that they *were unlearned and ignorant men*, they marvelled."

Page 562, note k.

It is doubted whether we should read ἐν οἷς ἐστὶ δυσνόη-
τά τινα, which would refer the obscurity to the things
spoken of, or ἐν αἷς, which would apply to the Epistles
themselves. See Wetstein ad loc. and Mill. Proleg. 1484.
p. 165. The latter teaches us, "Certe ad Epistolas Pau-
linas hic referri constat ex sequentibus, ubi dicitur insta-
biles quosdam Epistolas istas, non minus ac reliquas
γραφαῖς, perperam interpretatos esse ad suam ipsorum
perniciem." On the other hand, Beza ad loc. "Relati-
vum

vum αἵς (ut recte observat doctissimus interpres) non cohaeret cum ἐπιστολαῖς, sed cum τούτων. Itaque non satis apposite citatus est hic locus, perinde ac si Pauli Epistolas difficiles atque obscuras esse significaret Petrus. Non, inquam, disputat perspicue an obscure scripserit Paulus, sed in istis quæ ad venturum iudicium spectant,—quædam esse dicit quæ non ita facile possunt a quibusvis comprehendi." The "doctissimus interpres," to whom Beza refers, is Calvin, who observes, "Hoc relativum Epistolis non convenit, est enim neutrum apud Græcos." The authority, however, of the manuscripts and ancient versions cited by Mill and Wetstein, and above all the solid reasons offered by the former, may induce us to believe that the genuine reading is αἵς, according to which impression our English translators have, apparently, rendered the passage.

Page 569. note ^l.

Grotius ad Act. xvii. 28. "Non mirum si Cilix Paulus Cilicem Aratum, vel in patriæ communis honorem, legerat." Drusius ad Tit. i. 12. Κρητῆς ἀεὶ ψευῆσαι, κ. τ. λ. "Hic versus heroicus Epimenidis Poetæ est." Grotius, ibid. "Dicitur [Epimenides] Paulo propheta, quia a suis pro tali habebatur, sicut prophetæ Baal." Erasmus ad Jud. v. 14. "Enoch &c." "Id ex Apocryphis adductum est ut, et illud de Michaelæ." Nor need we wonder that the Apostles have made this use of the works which were popular among the persons whom they addressed, since our Lord himself in his sermon on the Mount has so largely drawn from the stores of Rabbinical learning. See Wetstein's Notes, and Schöttgen, p. 15. et sequ.

Page 570. note ^m.

Erasmus ad 2 Timoth. iv. 13. "O suppellectilem Apostolicam !

Apostolicam! penulam quæ defendat ab imbris et libros aliquot, haud dubie sacros! Nunc quantum est caballorum, quantum bombardarum, quantum aliarum rerum quas referre non licet!" Calvin. ad loc. Op. t. vii. p. 491. "Cum mox subjiciat libros et membranas, unde apparet Apostolum, quum jam ad mortem se parant, non tamen a lectione destitisse. Ubi ergo sunt qui se eo usque profecisse putant ut nulla amplius exercitatione indigeant? Quis se cum Paulo conferre ausit! Magis etiam refellitur **FANATICORUM HOMINUM FUROR**, qui, libris contemptis, damnataque omni lectione, solos suos ἐνδοξιασμούςς jactant! Nos vero sciamus hoc loco piis omnibus commendari assiduum lectionem ex qua proficient."

Page 576. note n.

There is something extremely rational as well as pious in the exclamation of Thummius, In Impiet. Photin. p. 121. Differemus ad Academiam Paradisaicam, ubi plenius et planius de hoc controverso et omnibus dubiis et ἐναντιοφανέσι locis erudiemur.

Page 577. note o.

See the questions of Cyrenius's government, and the manner in which Judas died, discussed in Poole's Synopsis, t. iv. pp. 656, 657, 658, 659. 886.

THE END.

ERRATA.

- Page 20, line 6. *for* remains *read* it remains
- | | | | |
|------|--|-----|--------------------------------------------------------------|
| 26. | | 14. | <i>for</i> motion <i>r.</i> motive |
| 58. | | 22. | <i>for</i> ἐλίξει <i>r.</i> ἐλίγξει |
| 99. | | 3. | <i>for</i> proposition <i>r.</i> propositions |
| 123. | | 29. | <i>for</i> patrum <i>r.</i> patrem |
| 124. | | 25. | <i>for</i> something like <i>r.</i> something like <i>is</i> |
| 125. | | 8. | <i>for</i> qua <i>r.</i> quam |
| 199. | | 9. | <i>for</i> φυγίσαν <i>r.</i> φυγίσαν |
| 205. | | 35. | <i>for</i> Horduero <i>r.</i> Korduero |
| 250. | | 4. | <i>dele</i> and |
| 281. | | 11. | <i>for</i> by the silence <i>r.</i> from the silence |
| 287. | | 8. | <i>for</i> Clavius <i>r.</i> Clarius |
| — | | 28. | <i>for</i> Vardale <i>r.</i> Vandale |
| 350. | | 16. | <i>for</i> contemporaries <i>r.</i> contemporaries |
| 360. | | 16. | <i>for</i> Unitarian <i>r.</i> Unitarians |
| 402. | | 25. | <i>for</i> Heathens <i>r.</i> Heathen |
| 467. | | 18. | <i>for</i> pronounced <i>r.</i> produced |
| 481. | | 2. | <i>for</i> by <i>r.</i> from |